
Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín

Strana 1 / Celkem 10

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
NA ZPRACOVÁNÍ, PŘÍPRAVU PROJEKTU PRO NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY NA ROZŠÍŘENÍ A ROZVOJ MKDS

PRO DOHLEDOVÉ PRACOVIŠTĚ MP ČESKÝ TĚŠÍN A PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. ve spojení
s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění
(dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „smlouva“):

Obchodní firma: Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú.
Sídlo: Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6
IČO: 07313209

Zastoupen:
Bankovní spojení:
Č. účtu:

(dále také jen „Zhotovitel“) na straně jedné

a

Obchodní firma: Město Český Těšín
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
IČO: 00297437
Zastoupen:
Bankovní spojení:
Č. účtu:

(dále také jen „Objednatel“) na straně druhé

(dále Zhotovitel a Objednatel společně také označováni jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně
jako „smluvní strana“)

Článek 1. Základní ustanovení

1.1. Účelem této smlouvy je příprava, zpracování a podání projektové žádosti pro Národní plán
obnovy na Rozšíření a rozvoj městského kamerového dohlížecího systému (dále jen „MKDS“)
prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín (obstarání příkazu
dle části B této smlouvy), jejíž součástí je analýza (dílo dle části A této smlouvy).

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy v části A, B a C
této smlouvy.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se
skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

1.4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy  
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín 

 

 
 

 

 

Strana 2 / Celkem 10 

Část A 
Zpracování analýzy a posouzení stavu MKDS 

 
Článek 2. Předmět Díla  

 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele Zpracování analýzy a 

posouzení stavu MKDS za účelem přípravy projektové žádosti pro Národní plán obnovy na 
Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě 
Český Těšín (dále jen „Dílo“) blíže uvedené v Čl. 2.2 této smlouvy, řádně a v dohodnutém 
termínu, v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků a takto zhotovené dílo 
Objednateli řádně předat. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a 
Zhotoviteli provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou 
sjednaných.  

 
2.2. Předmětem Díla jsou následující činnosti: 

 
Technický management – analýza stávajícího stavu a doporučení, který zahrnuje zejména: 

• Posouzení stávajícího stavu a řešení pro MKDS, posouzení plnění účelu MKDS a jednotlivých 
kamerových bodů a sledovaných lokalit podle potřeb objednatele, zhodnocení kvality 
technického vybavení pro přípravu projektu pro žádost pro MMR a Národní plán obnovy.  

• Komplexní návrh technického rozvoje pro MKDS o prvky umělé inteligence (AI) – ve vztahu k 
jednotlivým funkcionalitám na kameře/streamu a jednotlivé sledované oblasti bezpečnosti a 
prevence kriminality, dopravní průzkumy a statistiky.  

• Návrh technického řešení pro MKDS a jednotlivé funkcionality na kamerách dle typu využití AI 
v prevenci kriminality, dopravě.  

• Posouzení systému a jednotlivých kamerových bodů ve vztahu k ochraně osobních údajů 
(GDPR).  

• Návrh na úpravy a změny technického vybavení pro MKDS o prvky umělé inteligence.  
• Popis možností předávání informací z MKDS – konzultace specialisty.  

 
2.3. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je oprávněn 

Dílo provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou. 
 

2.4. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle podmínek vymezených 
v čl. 9 této smlouvy. Objednatel se současně zavazuje poskytnout Zhotoviteli vždy maximální 
potřebnou součinnost, která je nutná ke zhotovení Díla. 
 

2.5. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy 
Objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 
 

2.6. Zhotovitel bude při zpracování Díla vycházet z výchozích údajů předaných Objednatelem a 
z vlastních odborných zjištění. 

 
2.7. Dílo bude Objednateli předáno v listinné podobě ve dvou výtiscích a elektronicky na flashdisku 

v editovatelném formátu a ve formátu PDF. 
 

 
 

 
 



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy  
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín 

 

 
 

 

 

Strana 3 / Celkem 10 

Článek 3. Doba plnění 
  

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na Díle neprodleně poté, kdy tato smlouva nabude 
účinnosti. 
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo v rozsahu a jakosti vymezené touto smlouvou do 
12. 02. 2024. 
 

3.3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tím způsobené, 
pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu Čl. 6. této smlouvy. 
 

3.4. Zhotovitel je povinen práce přerušit kdykoliv v případě, že zjistí při provádění Díla skryté 
překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto skutečnost bude 
Zhotovitel povinen oznámit Objednateli a smluvní strany uzavřou dohodu o změně Díla a 
podmínkách jeho provedení. 

 
3.5. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat Objednatele o veškerých okolnostech, 

které mohou mít vliv na termín provedení Díla. V případě provozních a organizačních potřeb 
na straně Objednatele mohou být termíny pro provádění Díla po dohodě mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem na základě dodatku smlouvy přiměřeně upraveny, tedy Zhotovitel má právo 
požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení Díla o dobu, po kterou by došlo k přerušení 
prací z důvodů váznoucích na straně Objednatele. 
 
 

Článek 4. Odpovědnost za vady a záruky za Dílo 
 

4.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce kompletně, v patřičné 
kvalitě odpovídající ujednáním této smlouvy a platným technickým normám, předpisům, 
zákonům ČR, které se vztahují k činnostem prováděným na základě této smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti obvyklé a bude použitelné ke smluvenému, jinak 
obvyklému účelu. 
 

4.2. Dílo se považuje za dokončené dnem protokolárního předání Zhotovitelem a jeho převzetí 
Objednatelem, tím je splněn závazek Zhotovitele provést Dílo. O předání a převzetí předmětu 
Díla sepíší smluvní strany předávací protokol, čímž potvrdí ukončení prací dle předmětu této 
smlouvy. Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k protokolárnímu převzetí díla nejpozději 3 
pracovní dny před termínem uvedeným v čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy. Předávací protokol musí 
obsahovat zejména specifikaci smluvních stran, specifikaci předávaného Díla, datum předání a 
podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4.3. Počínaje dnem protokolárního předání a převzetí Díla Objednatelem poskytne Zhotovitel 
záruku v délce 24 měsíců. 
 

4.4. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou, 
tj. kvalitě, rozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám, které se vztahují 
k pracím prováděným na základě této smlouvy. Vady musí být jednoznačně specifikovány v 
protokolu o předání a převzetí Díla. 
 

4.5. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí Objednatel sdělit Zhotoviteli v průběhu 
záruční doby písemně (dopisem, emailem, do datové schránky) bez zbytečného odkladu, avšak 
nejpozději do 3 pracovních dní poté, kdy vadu zjistil, a to do sídla Zhotovitele. 



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín

Strana 4 / Celkem 10

4.6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 10 následujících pracovních dnů ode dne obdržení
reklamace Objednatelem, reklamované vady prověřit a navrhnout způsob odstranění vad.
Termín odstranění záručních vad bude nejdéle 20 pracovních dnů ode dne prověření vady
Zhotovitelem.

4.7. Po předání bezvadného Díla dle odstavce 4.2. tohoto článku smlouvy, dá Objednatel
Zhotoviteli pokyn k zajištění činnosti dle části B této smlouvy, tj. k úkonům souvisejícím se
zpracováním žádosti o dotaci, včetně jejího podání dotačnímu orgánu.

Článek 5. Další ujednání smluvních stran

5.1. Zhotovitel se zavazuje využívat případně převzaté podklady pouze pro plnění předmětu
smlouvy, a to způsobem obvyklým. S údaji bude Zhotovitel zacházet s náležitou péčí a bude o
nich zachovávat mlčenlivost.

5.2. Ustanovením tohoto článku smlouvy nejsou a nemohou být jakýmkoliv způsobem dotčena
nebo omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze smluvních stran, zejména práva k
vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným známkám, licencím, know-how apod.

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo ani jeho části (tj. např. primární zdroje informací, data, výpočty,
analýzy) neposkytne třetí straně bez souhlasu Objednatele.

5.4. Kvalitativní podmínky provádění Díla jsou vymezeny právními předpisy a příslušnými
technickými normami.

5.5. Vlastnické právo k zhotovovanému Dílu přechází na Objednatele uhrazením ceny Díla dle
článku 9. odst. 9.2. písm. a) této smlouvy.

5.6. Objednatel se zavazuje, že se vyjádří na vyžádání Zhotovitele ke každé problematice, která se
týká podstatně předmětu plnění bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech smluvních a technických, jsou ke vzájemné komunikaci
a zastupování v rozsahu celé smlouvy pověřeny tyto osoby:

a) za Zhotovitele:

Jméno a příjmení:
e-mail

b) za Objednatele:

Jméno a příjmení
e-mail:
Jméno a příjmení:
e-mail:



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy  
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín 

 

 
 

 

 

Strana 5 / Celkem 10 

Článek 6.  Vyšší moc 
 

6.1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, 
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. 
 

6.2. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České 
republice. 
 

6.3. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušná smluvní strana této smlouvy o takovém stavu, 
o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu.  
 

Část B 
Zpracování žádosti o dotaci včetně jejího podání 
 
Článek 7.              Předmět příkazu 
 
7.1   Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy jménem Objednatele a na jeho účet odborně, 

podle pokynů Objednatele a v rozsahu této části smlouvy zajistit za úplatu dohodnutou v čl. 9 
této smlouvy, komplexní zpracování žádosti o dotaci dle Výzvy MMR č. 2. – Demonstrativní 
aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony včetně podání žádosti o dotaci 
v elektronickém prostředí MS2014+ nejpozději ve lhůtě stanovené touto výzvou (dále jen 
„obstarání příkazu“ nebo „příkazní smlouva“). 

 
7.2. Zhotovitel provede pro Objednatele v souladu s předmětem této smlouvy následující činnosti: 

Komplexní zpracování žádosti o dotaci dle Výzvy MMR č. 2. – Demonstrativní aplikace 
ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony (1.4.1.6), které zahrnuje zejména: 
• Příprava a zpracování žádosti o dotaci.  
• Vyplnění elektronické žádosti včetně povinných příloh.  
• Konzultace v průběhu přípravy žádosti na řídící orgán, případně zprostředkujícímu 

subjektu, v součinnosti s objednatelem.  
• Kompletace projektové žádosti a její podání v elektronickém systému MS2014+. 
• Kontrola splnění formálních náležitostí, věcné správnosti a konzistence projektové žádosti 

a všech povinných příloh.  
• Vypořádání připomínek poskytovatele dotace do doby vydání Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. 
 
 

Článek 8.    Práva a povinnosti Zhotovitele 
 
8.1 Objednatel touto smlouvou uděluje Zhotoviteli zmocnění, aby jednal jeho jménem, za účelem 

zabezpečení všech úkonů souvisejících s předmětem smlouvy vymezeným v části B této 
smlouvy, které bude Zhotovitel provádět pro Objednatele jeho jménem a na jeho účet. 
Objednatel udělí Zhotoviteli písemnou plnou moc, která je přílohou č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí.  

 



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy  
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín 

 

 
 

 

 

Strana 6 / Celkem 10 

8.2 Zhotovitel je povinen zařizovat záležitosti dle této příkazní smlouvy (obstarání příkazu) 
s odbornou péčí, pracovat na profesionální úrovni v souladu s jemu známými zájmy 
Objednatele. Přitom je povinen řídit se jeho pokyny.  
 

8.3 Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů 
podle této příkazní smlouvy zjistí, a to do doby, než se stanou obecně známými, s výjimkou 
skutečností potřebných pro realizaci předmětu příkazní smlouvy prostřednictvím třetích osob. 
V případě realizace předmětu příkazní smlouvy prostřednictvím třetích osob se Zhotovitel 
zavazuje písemně informovat o této skutečnosti Objednatele a Zhotovitel je povinen zajistit, 
aby třetí osoby zachovaly danou mlčenlivost. 

 
8.4 Při plnění příkazní smlouvy (obstarání příkazu) je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele 

na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele. 
Pokud Objednatel přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za 
případnou škodu tím vzniklou.  

 
8.5 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které 

zjistil při zařizování záležitostí dle této příkazní smlouvy (obstarání příkazu) a které mohou mít 
vliv na změnu pokynů Objednatele. Zhotovitel se může od pokynů Objednatele odchýlit, jen je-
li to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a Zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas.  

 
8.6 Zhotovitel má povinnost informovat Objednatele o stavu vyřizování záležitostí dle této 

smlouvy, a to tak, že Zhotovitel umožní Objednateli přístup do systému MS2014+ s 
přidělenou rolí čtenáře, po podání žádosti přístup s přidělenou rolí editora. Po vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace Zhotovitel předá Objednateli roli správce přístupu. 

  
ČÁST C 
Společná ujednání smlouvy o dílo a smlouvy příkazní (pro část A a pro část B): 
 
Článek 9. Cena za Dílo a obstarání příkazu, fakturace a platební podmínky 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo a obstarání příkazu, tj. maximální cena (dále jen „ 

cena“) činí částku ve výši 225.200, - Kč bez DPH, tj. (272 492 Kč vč. DPH).  
 
9.2 Cena bude uhrazena ve dvou samostatných splátkách na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu takto: 
a) První faktura ve výši 60% Ceny bude vystavena po odeslání projektové žádosti v systému 
MS2014+, 
b) Druhá a konečná faktura ve výši 40% Ceny bude vystavena po vydání Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

 
9.3 Smluvní strany se dohodly, že v ceně jsou zahrnuty všechny náklady související s plněním 

závazku dle části A i B této smlouvy. 
 
9.4 Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za Dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud 

dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Zhotovitel oprávněn 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění 



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy  
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín 

 

 
 

 

 

Strana 7 / Celkem 10 

zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačuje písemné oznámení Zhotovitele o takové změně. 

  
9.5 Daňový doklad (dále jen „faktura“) bude vystaven Zhotovitelem na základě odsouhlasených 

provedených činností a předloženého předávacího protokolu, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. 

 
9.6 Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího vystavení Zhotovitelem. 
 
9.7 Zhotovitel na faktuře uvede tyto údaje: 

- číslo a datum vystavení faktury, 
-      číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět smlouvy, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu    
- IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 
-  přílohu faktury a její nedílnou součást bude tvořit Objednatelem odsouhlasený 

předávací protokol. 
 
9.8 Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Důvody vrácení sdělí 
Objednatel Zhotoviteli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze 
závady je Zhotovitel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání opraveného účetního dokladu. 

 
9.9 Faktura je považovaná za uhrazenou zaplacena dnem připsání fakturované částky na účet 

Zhotovitele.  
 
9.10 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
9.11 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 
 

Článek 10.  Součinnost a podklady Objednatele 
 

10.1 Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytné podklady potřebné pro řádné provedení Díla a 
obstarání příkazu dle instrukcí Zhotovitele. Objednatel je povinen podklady předat Zhotoviteli 
nejpozději do 1 týdne od vyžádání Zhotovitele. Objednatel odpovídá za to, že předané 
podklady jsou úplné a technicky správné. 
 

10.2 Dále je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli i veškerou další nezbytnou součinnost, 
 kterou si Zhotovitel vyžádá pro potřeby provedení Díla dle této smlouvy. 



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy  
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín 

 

 
 

 

 

Strana 8 / Celkem 10 

10.3 Součinnost Objednatele je jeho povinností dle této smlouvy, od jejíhož splnění závisí včasné a 
řádné splnění závazků Zhotovitele vyplývající z této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele s 
poskytnutím požadované součinnosti se prodlužuje lhůta Zhotovitele k dokončení Díla. V 
případě, že Objednatel bude v prodlení s poskytnutím požadované součinnosti dle tohoto 
článku o více než 30 kalendářních dnů, je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
Článek 11. Smluvní sankce 

 
11.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované ceny, je Objednatel povinen uhradit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla za každý, byť jen započatý, den 
prodlení. 
 

11.2  Při prodlení s termínem dokončení Díla, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny Díla za každý, byť jen započatý, den prodlení. V případě, že 
dotační orgán rozhodne tak, že předmětnou dotaci neposkytne ztrácí Zhotovitel právo na 
úhradu části ceny stanovené v čl. 9 odst. 9.2. písm. b) této smlouvy.  

 
11.3 Sjednáním smluvní pokuty a úroků z prodlení nejsou dotčeny nároky smluvních stran na 

náhradu škody. 
 
11.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení budou uhrazeny na základě faktury vystavené příslušnou 

smluvní stranou. Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení druhé smluvní straně. 
 

Článek 12. Odpovědnost z vadného plnění předmětu smlouvy 
12.1 Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci 

předmětu smlouvy v části A a B této smlouvy a dle požadavků poskytovatele dotace. 
 

12.2 Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí způsobeny 
Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  
 

12.3 V případě, že předmět smlouvy v části B této smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel 
písemně v listinné podobě u Zhotovitele reklamovat. Písemná forma a listinná podoba jsou 
podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí Objednatel uvést, jak se vady projevují. 
 

12.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné 
provedení opravy. V ostatním se uplatní ustanovení občanského zákoníku, přičemž pokud 
tento dává na výběr z více možností, právo volby má vždy Objednatel. 

 
12.5 Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli v důsledku porušení povinností vyplývající 

z této Smlouvy, jakož i z obecně závazných právních předpisů.  
 

12.6 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
přizpůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost 
v případě, že k tomu bude vyzván, poskytne. 
 

12.7 Zhotovitel se zavazuje nést plnou odpovědnost za realizaci činností včetně jejich obsahové 
náplně a výstupů, ke kterým se zavázal touto smlouvou. 
 

Článek 13. Závěrečná ustanovení  



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy  
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín 

 

 
 

 

 

Strana 9 / Celkem 10 

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 

13.2 Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají 
povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a 
všechny její dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní 
stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 
 

13.3 Smluvní strany prohlašuji, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažuji za 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 
 

13.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se zavazují 
dohodou bezodkladně po takovémto případném zjištění nahradit neplatné ustanovení novým 
ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu neplatného 
ustanovení a nebude představovat zejména zřejmý prospěch či neprospěch žádné ze 
smluvních stran na úkor či ve prospěch jiné smluvní strany. 
 

13.5 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.  
 

13.6 Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této smlouvy. 
 

13.7 Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit primárně 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě mezi smluvními stranami, budou případné spory 
řešeny u místně a věcně příslušného soudu ČR. 
 

13.8 Tato Smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu každého z nich, z 
nichž každá strana obdrží po jednom (1) stejnopise. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je 
podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. Za datum podpisu se považuje údaj 
uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu 
podepisující strany. 
 

13.9 Tuto smlouvu je možno měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
a odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 
 

13.10 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho, připojují 
níže své podpisy. 
 
 
 

13.11 Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1-  Plná moc. 
 

 



Smlouva o dílo a smlouva příkazní na přípravu, zpracování, a podání projektové žádosti pro Národní plán obnovy
na Rozšíření a rozvoj MKDS prostřednictvím 5G sítě za účelem zvýšení bezpečnosti ve městě Český Těšín

Strana 10 / Celkem 10

V Praze dne 16. ledna 2024 V Českém Těšíně dne

Zhotovitel: Objednatel:

____________________
Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú.

ředitel

___________
ý Těšín

starosta města


